Указ Президента КР от 31 января 2022 года УП № 17

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 31 января 2022 года УП № 17

Об объявлении 2022 года Годом защиты горных экосистем и климатической устойчивости

В целях обеспечения экологической, экономической, продовольственной безопасности страны, повышения климатической устойчивости, сохранения природного наследия и проведения Международного года устойчивого горного развития, руководствуясь статьей 71 Конституции Кыргызской Республики, постановляю:

1. Объявить в Кыргызской Республике 2022 год Годом защиты горных экосистем и климатической устойчивости.

2. Кабинету Министров Кыргызской Республики:

1) до 1 марта 2022 года разработать и утвердить Дорожную карту по проведению Года защиты горных экосистем и климатической устойчивости;

2) обеспечить контроль и координацию деятельности министерств и ведомств Кыргызской Республики, полномочных представителей Президента Кыргызской Республики в областях, местных государственных администраций, органов местного самоуправления по реализации вышеуказанной Дорожной карты.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

	Президент Кыргызской Республики

	С.Жапаров

1